
COMUNE DI PABILLONIS

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di MEDIO CAMPIDANO

 107 N. del 17/12/2013

OGGETTO: L.R. 31/84 ARTT. 2 e 6 - Ripartizione fondi per attività didattiche e culturali scuola 
dell'infanzia, primaria e secondaria di I° grado - anno scolastico 2013/2014

     L'anno duemilatredici, il giorno diciassette del mese di dicembre in Pabillonis e Solita sala 
delle Adunanze alle ore 13.10.00.
     La Giunta Comunale,  convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l'intervento dei 
signori:

AssentePresenteCaricaComponente

SINDACOGARAU ALESSANDRO X

ASSESSOREFrau Roberto X

ASSESSOREFrongia Fiorella X

ASSESSOREPISANU CINZIA X

ASSESSOREPORCU OSVALDO X

VICESINDACOSanna Riccardo X

ASSESSOREPiras Roberto X

     Il Sindaco, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggetto.

     e con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Pischedda Anna Maria.

Comune di Pabillonis Deliberazione Giunta Comunale n. 107 del 17/12/2013



  

 
 
 
Su proposta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione  
  
Vista  la L.R. 31/84  : 
Vista la L.R. 25/93 con la quale la R.A.S. ha trasferito ai Comuni le risorse finanziarie 
per il diritto allo studio di cui alla L.R. 31/84; 
 
Ritenuto dover assegnare per l’anno scolastico 2013/2014 i fondi  per il sostegno delle 
attività didattiche e culturali di cui alla L.R. 31/84 per i tre ordini di scuola; 
 
 Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
 
Premesso che sulla base dei dati forniti  dall’Istituto Comprensivo Statale “Fermi + Da 
Vinci” Guspini sulla popolazione scolastica  relativa all’anno scolastico 2012/2013 (prot. 
N. 1846 del 22.02.2013) la somma da destinare per il sostegno delle attività didattiche e 
culturali per i tre ordini di scuola  per l’anno scolastico 2013/2014 è di €. 4.491,54, così 
di seguito ripartita, in base ai parametri riportati nell’allegata scheda: 
  

- Scuola dell’infanzia                 €. 1.309,60 
 

- Scuola primaria                       €. 1.817,09 
 

- Scuola secondaria di I° grado  € 1.364,85 
 

PROPONE 
di accreditare i fondi all’Istituto Comprensivo Statale di Pabillonis, in quanto la gestione 
diretta garantisce una maggiore tempestività  nella spesa ed una più sicura 
corrispondenza  tra l’acquisto effettuato e l’esigenza che lo  ha determinato; 
 
di provvedere all’accreditamento dei fondi a presentazione di rendiconto  dei fondi 
assegnati nell’anno scolastico precedente. 
 
Eventuali  somme residue potranno essere utilizzate  nell’anno scolastico  successivo e 
comunque  non oltre due anni dall’assegnazione, previo assenso da parte degli uffici 
comunali; 
 
di dare atto che la somma trova  disponibilità al cap. 4534.1 del bilancio 2013; 
 

 
LA GIUNTA 

Vista la proposta; 
 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio amministrativo e del 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lg.vo 267/2000; 

 
Con votazione unanime espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di cui sopra, 
Di incaricare il responsabile del servizio amministrativo alla predisposizione degli atti 
inerenti  il presente deliberato. 
 
Con separata votazione unanime di dichiarare il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi di legge. 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE
MARCO TUVERIData   17/12/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   17/12/2013 ANNA MARIA FANARI
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

SINDACO ALESSANDRO GARAU DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

IL SINDACO

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 MARCO TUVERI

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
20/12/2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
fino al 03/01/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 20/12/2013 al 03/01/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
17/12/2013 per: 

X

Deliberazione della Giunta n. 107 del 17/12/2013



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 107 DEL 17/12/2013 
 

 

 

                        C O M U N E  D I  P A B I L L O N I S  
PROVINCI A D I  CAGLI ARI  

c . a . p .  0 9 0 3 0  -  p .  i v a  0 0 4 9 7 6 2 0 9 2 2  
t e l . 0 7 0 / 9 3 5 2 9  –  f a x  0 7 0 / 9 3 5 3 2 6 0  

 
RIPARTIZIONE FONDI L. R. 31/84 – INTERVENTI DI CUI ALL’ART. 6 – SOSTEGNO ATTIVITA’ 
DIDATTICHE E CULTURALI – SCUOLA DELL’OBBLICO E ART. 2 LETT.c) SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
 
I dati sulla popolazione scolastica sono relativi all’anno scolastico 2012/2013 sono stati forniti dall’Istituto 
comprensivo statale di Pabillonis; 
Criteri B.U.R.A.S. n. 14 del 30/04/2006  Delib. G.R. 26/03/1996 n. 12/27; 
 

A) SCUOLA  PRIMARIA  
€. 103,29  per classe x n.6 classi\ .619,74  
€.      6,19 per alunno x n. 110 alunni 680,90     
€.  258,22 per ciascuna classe impegnata nei moduli 
 X n. 2  classi    

                                                                      ===== 

€. 103,29 per ciascun disabile x n.5 disabili  516,45   
 A)                                                     TOTALE                                                                   €.   1.817,09 
 

B) SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
€. 103,29 per classe x n. 6 classi €.      619,74 
€.      6,19 per alunno  x n. 87 alunni €. 538.53 
€. 258,22  per ciascuna classe impegnata nel tempo 
prolungato  === 

==== 

€. 103,29 per ciascun disabile x n.2 disabili  €. 206,58   
  B)                                                TOTALE €. 1.364,85 
 
CRITERI B.U.R.A.S. N. 26 DEL 30/06/1992 

C) SCUOLA  DELL’INFANZIA 
€. 1637,16 per ciascuna classe con orario normale x 4 
classi 

 

a)                                                    TOTALE €. 6.548,00 

b) una quota per alunno così ottenuta: 6548,00 : 91 
alunni= €. 71,95 x n.91 alunni =  

€. 6.548,00 

C) Totale rigo a) + b) = €.13.096   il 10% =  Totale                                                €. 1. 309,60  
 
TOTALE (A+B+C) CONTRIBUTO DA ASSEGNARE PER L’ANNO SCOLASTICO 2013/2014 PER LE ATTIVITA 
DIDATTICHE PREVISTE DALLA L.R. 31/84 ART. 6 E ART. 2  E’ PARI A   € 4.491,54………        
 
         Il Responsabile del Servizio 
               (Marco Tuveri) 


